
7 公埼理第 108 号 

令和 7 年 8 月 5 日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会 長      水田 宗達 

南部ブロック理事  米澤 隆介 

     さいたまエリア長  中島 浩二 

（公文書番号にて公印省略） 

令和７年度 南部ブロックさいたまエリア研修会Ⅱの開催ご案内 

テーマ：『脳梗塞後遺症に対する自費リハビリテーション』 

(登録理学療法士更新ポイント【区分１ カリキュラムコード 10 保険外・自費と理学療法】、 

または 認定・専門理学療法士更新ポイント取得可能) 

拝啓  

会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。この度、南部ブロ

ックさいたまエリアにおきまして研修会Ⅱを下記のように開催いたします。 

  高齢化が進んでいる昨今、自費リハビリ市場は徐々に拡大しておりますが、その詳細をご存じな

い方も少なくないかと存じます。本研修会では、病院を退院した後に行う自費リハビリテーション

において、患者さんがどのようなニーズをお持ちでどのような事を行っているのか等をご講義いた

だきます。 

  ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

  下記内容を十分ご確認の上、お申し込み下さい。 

敬具 

記 

１．研修会名  ：令和７年度 南部ブロックさいたまエリア研修会Ⅱ 

２．日 時   ：令和７年９月１７日（水）19：30～21：10 (受付時間 19：00～19：25) 

３．開催方法  ：オンライン（Zoom ミーティング） 

４．テーマ   ：『脳梗塞後遺症に対する自費リハビリテーション』 

５．講 師   ：實 結樹 氏（一般社団法人日本リハフィット協会 代表理事） 

６．参加費   ：埼玉県理学療法士会会員；無料  他都道府県理学療法士会会員；1,000 円  

上記以外；5,000 円        ※振り込み先は下記 12.参照 

７．定 員   ：90 名（先着順） 

８．生涯学習単位：①登録理学療法士更新ポイント（区分 1 カリキュラムコード 10「保険外・自

費と理学療法」）1.5 ポイント、または②認定・専門理学療法士更新ポイント 1.5 点付与しま

す。申し込みの際に「①・②・③不要」のいずれかを選択して下さい。申し込み後の変更はで

きません。この単位は日本理学療法士協会マイページ上に自動的に反映されます（数日～2 か

月程度かかることがあります）。開始時間より 10 分以上の遅刻、途中退席した方は単位を付与

しませんのでご注意下さい。 



９．申し込み期間：令和 7 年 8 月 8 日（火） ～ 令和 7 年 9 月 9 日（火）24 時まで 

         ※定員に達した時点で受付終了します。キャンセル待ちはありません。 

10．申し込み方法：右記 QR コードまたは埼玉県理学療法士会 HP 内の 

研修案内にありますフォームからお申し込み下さい。 

 11．お申し込み・受講の際の注意点 

  本研修会を申し込むに当たっては、本会が定める研修会参加規約の内容を確認し、その内容に  

  ついて同意するものとします。（下記 URL または QR コードよりご確認ください） 

https://seminar.saitama-pt.or.jp/terms-of-participation/ 

◆お申し込みされた方に対し、2 日前までに入室 URLやミーティング ID・パスコードを送信し 

ます。適宜、メールのご確認をお願いします。届いていない場合は迷惑メールの確認をお願い 

します。迷惑メールにも届いていない場合には下記問い合わせ先にご連絡下さい。 

◆事前のお問合せ、お申し込み後のキャンセルは、下記問い合わせ先へご連絡をお願いします。 

  ◆受講の際は、氏名（カタカナ入力）・所属を開始までに入力して下さい。ご本人と確認できな

い場合は単位の付与はできません。 

  ◆研修会開催中は、必ずカメラ on・マイク off で受講して下さい。受講の確認をします。 

  ◆研修会開催中に運営側から Zoom のチャットで個別に連絡させていただくことがあります。 

チャット機能が使用できるよう各自設定しておいて下さい。 

  ◆安全面の観点から、移動中（運転中や歩行中等）の参加は受講していないものとみなします。 

12. 参加費について（該当者のみ） 

 ・参加費は事前振り込みとなります。確認ができませんと、受講・単位付与ができません。 

 ・受講決定のメールが届きましたら９月 1１日(火)までに下記銀行口座へ入金して下さい。 

  期日までの入金完了をもって正式に申し込み完了とします。期日を超えての入金は認めません。 

またその際の返金はできませんのでご注意下さい。 

 ・振込手数料は申し込み者のご負担となります。 

※領収書については研修会終了後数日以内にメールにて送付いたします。 

※申し込み後のキャンセルや通信環境の不備で受講ができなかった場合の返金対応は行っており 

ませんのでご了承下さい。 

 

 

13．問い合せ先  

※件名に「南部ブロックさいたまエリア研修会Ⅱ問い合わせ」とご記入下さい。 

（公社）埼玉県理学療法士会 南部ブロックさいたまエリア研修会Ⅱ事務局 

Email：saitamar7kensyuukai2@gmail.com 

担当 ：榎本、小寺 

埼玉りそな銀行 浦和中央支店普通  5164734 

口座名義 シヤ)サイタマケンリガクリョウホウシカイ 

 

https://seminar.saitama-pt.or.jp/terms-of-participation/

